PAGE
2

	 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /NQ-HĐND
	Hà Nam, ngày        tháng      năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Bãi bỏ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định cơ chế hỗ trợ chi phí xét nghiệm Sars-CoV-2 trong phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Hà Nam

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
KHÓA …,  KỲ HỌP THỨ …..
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Quyết định số 3896/QĐ-BYT ngày 19/10/2023 của Bộ Y tế về việc điều chỉnh bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra (Covid-19) từ bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm A sang bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm B của Luật, phòng chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;
Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày     tháng    năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định cơ chế hỗ trợ chi phí xét nghiệm Sars-CoV-2 trong phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Hà Nam.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam khóa ...., kỳ họp thứ ... thông qua ngày...... tháng ..... năm 2024 và có hiệu lực từ ngày ký ban hành.
	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội; Chính phủ;
- VPQH,VPCP;

- Các Bộ Tài chính, Y tế, Tư pháp;

- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);
- BTV Tỉnh ủy;

- TTTU, TTHĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban, Tổ, Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;

- Công báo tỉnh, Đài PT-TH tỉnh, Báo Hà Nam;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

DỰ THẢO